



# Innsparingsepidemi og esende byråkrati

## HELSEFORETAK

Björg Marit Andersen



**Marianne Sæhles** innlegg i Klassekampen 15 oktober viser at økonomiske «fakta» kan være delvis sanne, alt etter hva som legges til eller trekkes ifra. I alle fall kommer det lite nytt ut av sykehusbudsjettet med vekst på 1,35 milliarder kroner for 2019, selv om det kan overbys av opposisjonen.

Problemet er en innsparingsepidemi kalt blant annet avbyråkratiserings- og effektiviseringsreform (ABE). Harde innsparinger slår også inn over spesialisthelsetjenesten, med beslag av flere hundre millioner av pasientenes behandlingsmidler hvert år.

**Sæhle viser til** at til tross for ABE-reformen, eser helsebyråkratiet ut. Fra 2005 har ene og alene administrasjonskostnader for regionale helseforetak (RHF) økt fra 281 millioner til 1724 millioner i 2016, i løpende utgifter, se figuren over.

Dette er en økning på cirka 36 prosent i faste 2005-priser.

I 2016 ble vel 1,7 milliarder kroner benyttet til

administrasjon av RHF-ene. I 2017 virker tallet noe mindre; vel 1,44 milliarder, men dette skyldes at fra og med 2017 får helseforetakene fradrag for inngående merverdiavgift, noe som fører til både lavere inntekter og kostnader enn tidligere. Den reelle veksten i RHF-enes administrasjonskostnader blir altså skjult.

**De 1,4–1,7 milliardene** som det koster å administrere landets RHF-er, er betydelig mer enn de 1,35 milliarder som tildeles ekstra i sykehusbudsjettet for 2019!

Administrasjonskostna-

**Den reelle veksten i RHF-enes administrasjonskostnader blir skjult.** dene utgjør store summer som hvert år sløses bort på unødvendig byråkrati og som resulterer i dårligere

helsetilbud for pasientene – i et så lite land som Norge.

**Derfor må de** regionale helseforetakene og helseforetaksmodellen fjernes. Administrasjonskostnadene bør føres tilbake til hvert enkelt sykehus som står ansvarlige for pasienter og personell – og til de som er satt til å kontrollere og assistere sykehusene.

**Björg Marit Andersen,** professor dr. med, interim-styreleder for Redd Ullevål sykehus-aksjonen

bomarand@hotmail.com